ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_____________________________________________________________________________

№                                                                   «   » _________ 2020 года

с. Самагалтай

О проведении празднования Дня народного единства на территории

Тес-Хемского кожууна

 В  целях организованного проведения  мероприятий , посвященных

празднованию ко Дню народного единства на территории  Тес-Хемского

кожууна Администрация Тес-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных празднованию ко Дню народного

единства (Приложение 1);

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию ко Дню

народного единства (Приложение 2);

3. Организационному комитету  (Каржал Ч.У.) обеспечить

организованное   проведение культурно-массовых мероприятий

(дистанционно) на высоком уровне;

4. Главному редактору местной газеты «Самагалдай»  (Сарыглар Э.С.)

обеспечить  освещение мероприятий, посвященных Дню народного единства,

в средствах массовой информации;

          6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель  Администрации                                      Т. Самдан

       Тес-Хемского кожууна

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 1 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:36

                                                                                Приложение 1

к Постановлению

Администрации Тес-Хемского

кожууна №

от «   »  __________октября  г.

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию ко Дню народного единства

1.  Каржал Ч.У.- заместитель председателя администрации кожууна по

социальной политике, председатель оргкомитета;

2. Ламбын А.В.- начальник управления культуры и туризма

администрации кожууна, заместитель председателя оргкомитета;

3. Донгак Ч.Х.- Глава Хурала представителей Тес-Хемского кожууна (по

согласованию);

4. Чооду А.В.- и.о. заместителя председателя - руководитель аппарата

администрации кожууна;

5. Аракчаа А.Н.- заместитель председателя кожууна по профилактике

правонарушений;

6. Дагба М.В.- директор МБУК «Централизованной клубной системы»

кожууна;

7. Хомушку Л.Л.- начальник управления образования кожууна;

8. Дирчин Ч.Б.- начальник управления труда и социального развития;

9. Балданай Д.Э.- начальник отдела по молодежной политике и развитию

спорта администрации кожууна;

10. Дугар-оол Н.К. – директор ЦБС кожууна;

11. Сандак Ч.А. - директор МБОУ ДО Самагалтайской ДШИ;

12. Чимбиян С.К.- директор ДЮСШ им. «О. Седен- оола» ;

13. Куулар В.А.- директор центра социальной помощи семье и детям

кожууна;

14. Кочанай А.Б.- директор центра занятости населения кожууна;

15. Ондар С.А.– и.о. главного врач ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ»;

16. Сарыглар Э.С.- редактор газеты «Самагалдай»;

17. Даваа А.Х.- председатель Совета ветеранов и пенсионеров кожууна

(по согласованию);

18. Эрендей А.О. – начальник ПП № 10 МО МВД РФ «Тандинский»

(по согласованию);

19.  Хунай-оол Х.В. – начальник ПЧ-15 (по согласованию).

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 2 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:36

                                                                                Приложение 2

    к Постановлению Администрации

 Тес-Хемского кожууна №

от «   » __________ 2020 г.

План мероприятий ко Дню отцов на территории Тес-Хемского кожууна

МБУК Централизованная клубная система Тес-Хемского кожууна

№ Дата и время проведения Место проведения Мероприятия Ответственные

1 04.11.2020

11.00ч

https://instagram.com/mbukcksteshem?r=nametag

Онлайн викторина

«Единство»

Куулар А.С.

Ведущий методист

89059201445

2 04.11.2020

11.00ч

https://vk.com/club173381624 Онлайн –выставка

«Дружба народов

мира»

Булак А.А.

 заведующая

филиалом

89293176736

Эрендей Ш.О.

методист

3 04.11.2020

11.00ч

https://vk.com/club173381624 Видеопоздравление

«С праздником

единства»

Седен Ч.А.

художественный

руководитель

89232663676

Сады О.О.

музыкальный

руководитель

89233888934

4 04.11.2020г

14.00ч.

https://vk.com

/selskiidomkulturychyrgalandy

Онлайн-концерт «В

дружбе народов

рождается Песня»

Сагаан А.В

Заведующий

филиалом

89233854657

5 04.11.2020г

11.00ч

https://instagram.com/sdk.b.doyundupa?igshid=ofoc6fy48f4p  Видеодемонтрация

танцевальных

движений всех

Будегечи Ч.В.

И.о. Заведующий

филиалом

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 3 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:36

https://instagram.com/mbukcksteshem?r=nametag
https://vk.com/club173381624
https://vk.com/club173381624
https://vk.com/
https://instagram.com/sdk.b.doyundupa?igshid=ofoc6fy48f4p

народов России 89233889058

6 04.11.2020г.

11.00ч

https://vk.com/club194448570 Онлайн-конкурс

рисунков «В единстве

наша сила» среди

кружковцев

«Карандашики»

Салчак А.В.

Методист

89991249655

7 04.11.2020г

11.00ч.

https://vk.com/club194448570 Онлайн-викторина

«Знаешь ли ты про

Единству» для

молодежи

Кунгаалай Р.В.

Заведующая

филиалом

89962638341

Все работники СДК

8 04.11.2020г.

11.00ч

https://vk.com/club194448570 Мастер класс по

приготовлению

тувинского

национального блюда

«Халимак» и русского

народного блюда

«Уха»

Кунгаалай Р.В.

Заведующая

филиалом

89962638341

Все работники СДК

9 27.10.2020г.

11.00ч

https://vk.com/oshynaa_sdk Сумонный творческий

конкурс,

приуроченный ко Дню

«Народного Единства»

в с.О-Шынаа.

Ойдуп А-Х.С

заведующая

филиалом

89232659853

Сюктермаа С.О.,

художественный

руководитель

89233886842

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

10 02.11.2020г. https://vk.com/oshynaa_sdk Написание эссе в

кружке «Мельпомены

на сцене» на темы:

Сюктермаа С.О.,

художественный

руководитель

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 4 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:36

https://vk.com/club194448570
https://vk.com/club194448570
https://vk.com/club194448570
https://vk.com/oshynaa_sdk
https://vk.com/oshynaa_sdk

11.00ч «Многоликая Россия». 89233886842

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

11 03.11.2020г https://vk.com/oshynaa_sdk Конкурс рисунков

«Единства сила

России»

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

12 04.11.2020г. https://vk.com/oshynaa_sdk Онлайн творческий

час – ко Дню

Народного Единства

«Танцы народов

мира»

Ойдуп А-Х.С

заведующая

филиалом

89232659853

Сюктермаа С.О.,

художественный

руководитель

89233886842

Натпит-оол А.Б.,

музыкальный

руководитель

89233880610

13 04.11.2020г  https://vk.com/club195090792   Онлайн-викторина «В

единстве наша сила»

Даспан Л.Ш

Художественный

руководитель

89962633524

МБУК Централизованная библиотечная система Тес-Хемского кожууна

1 04.11.2020г https://vk.com/club81764900

https://instagram.com/det_bibl_ch_karakuske?igshid=18..

Видеоролик  «В

единстве народа-

сила России»

Даажомба А.С.

библиотекарь

 ЦКДБ им. Ч. Кара

– Куске

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 5 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:36

https://vk.com/oshynaa_sdk
https://vk.com/oshynaa_sdk
https://vk.com/club195090792
https://vk.com/club81764900
https://instagram.com/det_bibl_ch_karakuske?igshid=18

2 04.11.2020г библиотека Исторический час

«Единство историй,

единство народа,

единство России»

Дандаа Д.Н.

библиотекарь

Ак-Эрикского с/ф

3 04.11.2020г библиотека Игра – квест

«Дружный народ –

крепкая держава»

Монгуш М.С.

библиотекарь

читального зала

ЦКБ им. А.С.

Шоюн

4 04.11.2020г библиотека Выставка

информационных

материалов «Согласие,

единство, вера»

Суктар С.Н.

библиотекарь

 Берт – Дагского

с/ф

5 04.11.2020г библиотека Распространение

памятки «Единство

разных»

Араваа Ч.А.

библиотекарь

 У – Шынаанского

с/ф

6 04.11.2020г библиотека Час истории «В

единстве наша сила»

Хажыылай Н.В.

библиотекарь

О – Шынаанского

с/ф

7 04.11.2020г библиотека Исторический экскурс

«Мы непобедимы,

если мы едины»

Чамыян А.К.

библиотекарь

Чыргаландинского

с/ф

8 04.11.2020г библиотека Медиапрезентация

«Живые страницы

истории»

Будегечи М.В.

библиотекарь

Шуурмакского с/ф

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 6 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:36

Лист согласования к документу № 560 от 14.10.2020
Инициатор согласования: Дагба А.Х-Д. Главный специалист по делам семьи
Согласование инициировано: 14.10.2020 11:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самдан Т.С.

Подписано
14.10.2020 - 11:42

-

Документ создан в электронной форме. № 560 от 14.10.2020. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 7 из 7. Страница создана: 14.10.2020 11:42